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GÖTEBORGS UNIVERSITET 

Göteborgs universitet Eva Wiberg, Rektor 

Rektor 

rektor@gu.se 

Diarienummer: 

U2021/03669 

GU 2021/2672 

Göteborgs universitet har uppmanats att svara på remissen Högskoleprovets organisation och 

styrning SOU 2021:72. Ärendet har beretts av Utbildningsenheten. Medverkande har varit 

handläggare för högskoleprovet, Anders Bohm, Sektionschef, sektionen för antagning, Karin 

Åström, Enhetschef, Utbildningsenheten, Christina Kaspersen Sektionschef, sektionen student 

och utbildningsstöd och Jessica Nyberg Pettersson, Samordnare sektionen student och 

utbildningsstöd 

Ärendet har behandlats på rektors beslutsmöte. 

Eva Wiberg 

Rektor 

Anders Bohm 

Sektionschef, sektionen för antagning 

Utbildningsenheten 

Universitetsledningens stab 

Universitetsplatsen 1, Box 100, 405 30 Göteborg 

031 786 00 00 

www.gu.se 
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REMISSVAR 

Datum: 2021-12-07 

Diarienummer: U2021/03669 

GU 2021/2672 

Mottagare: Utbildningsdepartementet 

Universitets- och högskoleenheten 

Handläggare: Karin Åström, enhetschef 

Anders Bohm, sektionschef, sektionen för antagning 

Christina Kaspersen, sektionschef, sektionen för student- och utbildningsstöd 

Jessica Nyberg Pettersson, samordnare, sektionen för student- och utbildningsstöd 

Remiss Högskoleprovets organisation och styrning (SOU 
2021:72) 

Bakgrund 

Hösten 2020 tillsatte regeringen en nationell samordnare för högskoleprovet samt beslutade 

att UHR skulle ha ansvaret att genomföra högskoleprovet fram till den 1 januari 2022. Den 

nationella samordnaren fick även i uppdrag att utreda hur en permanent organisation ska se ut 

vad gäller genomförandet av högskoleprovet framöver. Utredningen har resulterat i ett 

betänkande om högskoleprovets organisation och styrning (SOU 2021:72). Göteborgs 

Universitet har anmodats komma in med synpunkter på rubricerad remiss. 

Göteborgs universitets remissvar 

Göteborgs universitet är i stort sett positiv till förslagen i betänkande och vill lämna följande 

synpunkter: 

Högskoleprovet är en gemensam uppgift 

Göteborgs universitet instämmer i att anordnandet av högskoleprovet ska vara en gemensam 

uppgift för UHR och de högskolor som använder sig av högskoleprovet som urval vid 

antagningen. 

UHR ska ansvara för att högskoleprovet genomförs i nära samverkan med lärosäten som 

använder provet för urval 

Göteborgs universitet ser det som viktigt att UHR fastställer ansvarsfördelningen mellan UHR 

och lärosätena samt att det sker i dialog med lärosätena. 

Universitet anser vidare att dialogen mellan lärosätena och UHR ska vara transparant och 

tydlig. Göteborgs universitet föreslår att den referensgrupp för högskoleprovet som skapades 

under pandemin permanentas och bör fortsättningsvis vara rådgivande till UHR. I detta fall kan 

referensgruppen vara en lämplig arena för förankring och dialog inför beslut som UHR 

behöver ta. 
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Lärosätena ska bistå UHR 

Göteborgs universitet instämmer till fullo i att de lärosäten som använder högskoleprovet för 

urval (även enskilda utbildningsanordnare) ska bistå UHR vid provgenomförandet, antingen 

genom att lärosätena anordnar provet eller upplåter lokaler och delar på kostnadsansvaret för 

eventuellt uppkomna underskott. 

UHR ska besluta om föreskrifter efter nära samråd med lärosäten 

Göteborgs universitet instämmer i förslaget och föreslår att den ovan föreslagna 

referensgruppen kan inkluderas i beredningsarbetet. 

Enskilda utbildningssamordnare 

Göteborgs universitet instämmer i bedömningen att samtliga lärosäten som använder 

högskoleprovet som urval ska bistå UHR i genomförandet. 

Det ska genomföras två högskoleprov per år 

Göteborgs universitet instämmer i förslaget. 

Beslutad åldersgräns 18 år ligger fast 

Göteborgs universitet instämmer i att den åldersgräns på 18 år som träder i kraft 1 januari 

2022 ligger fast. 

Ökad tydlighet kring provorter och högskoleprovet utomlands 

Göteborgs Universitet instämmer i utredningens förslag om att UHR i samverkan med 

lärosätena ska besluta om vilka lärosäten som ska genomföra provet, samt på vilka provorter 

provet ska genomföras. 

Universitetet ställer sig däremot tveksamt till att provet ska kunna skrivas utomlands, då 

rättssäkerheten är svår att garantera hos provanordnare utomlands. 

Finansiering av högskoleprovet 

Göteborgs universitet är positiv till förslaget att höja avgiften. Med en höjning av 

anmälningsavgiften skulle en större del av kostnaderna för provet täckas av avgiftsmedel än 

vad dagens avgift gör. För att fullt ut täcka kostnaderna behöver dock regeringen tillföra 

ytterligare medel till lärosätena. 

En gemensam redovisningsmodell ska tas fram 

Göteborgs universitet tillstyrker utredningens förslag om att en gemensam redovisningsmodell 

för kostnader för högskoleprovet behöver tas fram och att detta ska göras av SUHF. 

UHR får i uppdrag att digitalisera högskoleprovet 

Göteborgs universitet instämmer i förslaget att digitalisera provet, och vill understryka vikten 

av att detta arbete påbörjas omgående. 

Kompletterande synpunkter 

Utöver ovanstående svar på betänkandets förslag vill Göteborgs universitet även föra fram 

följande: 
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• Det bör finnas ett tak för antalet anmälda deltagare per lärosäte för att underlätta 

lärosätenas planering och anskaffande av provpersonal och lokaler. 

• Det är önskvärt att utveckling och förvaltning av det administrativa systemet HP-admin 

finansieras via statligt anslag. 

• UHR bör ställa krav på lärosätenas organisation kring högskoleprovet för att 

säkerställa att grundläggande rättssäkerhetsprinciper tillgodoses. 

• De personer som har ett giltigt resultat på 2,0 bör inte tillåtas skriva provet igen, så 

länge deras resultat är giltigt. 

• UHR bör ansvara för handläggning av anmälningar och intyg från deltagare med 

funktionsvariationer dels för att dessa intyg ska hanteras på ett korrekt sätt utifrån 

sekretess, dels för att bedömningen blir likvärdig över hela landet. 

• Det är positivt att UHR ska ansvara för utbildningsinsatser och utbildningsmaterial för 

provpersonal som lärosätena anställer för att arbeta under provet genom att utveckla 

digitala utbildningar för provpersonal. 

Ärendets beredning 

Remissvaret har beretts vid Utbildningsenheten i samråd med handläggare som arbetar med 

handläggning av högskoleprovet (Alicia Eriksen Wijk, Malin Hasselquist och Valentina 

Mijaljevic) vid sektionen för antagning. 

Eva Wiberg 

Rektor  

Göteborgs Universitet 
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